会議録要旨

(1) 会議の名称 第１回 越前市男女共同参画推進会議

(2) 開催日時 令和２年１１月５日（木曜日）午後１時３０分～午後３時

(3) 開催場所 越前市生涯学習センター eホール

(4) 出席委員氏名

小堀委員、大滝委員、前田委員、小泉委員、井上委員、岡田委員、

長谷川（貞）委員、長谷川（秀）委員、藤木委員、藤井委員、石井

委員、安立委員

(5) 欠席委員氏名

吉野委員、細川委員、松永委員、石山委員、川崎委員、大塚委員、

明城委員、福田委員、渡辺委員、玉村委員、高岸委員、岸田委員、

清水委員、俵本委員

(6) 出席所管課

職員職氏名

市民協働課ダイバーシティ推進室 蒲室長、緒方主事、平沢

川本男女平等オンブッド

男女共同参画センター 井上、横山

(7) 会議議題
（１）今年度の男女共同参画事業の進捗について

（２）緊急事態宣言期間中に関するアンケート結果について

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料

の名称
第１回 越前市男女共同参画推進会議資料

(10) 会議の内容

の要旨

・今年度の男女共同参画事業の進捗について

越前市男女共同参画プランの数値目標の令和元年度実績につい

て、越前市輝く女性活躍応援団の令和２年度の取組み状況につ

いて説明

・緊急事態宣言期間中に関するアンケート結果について説明、意見

交換